CMVv.

Proc. naedad; 24
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.54/2021

Estudo de viabilidade de melhoria de visibilidade na
rua João Previtalle, próximo ao cruzamento com a
rua Belmiro Bruneli.

Senhora Presidente,

Considerando os cavaletes de propaganda colocados no canteiro

central próximo ao retorno da Rua João Previtale com cruzamento da Rua Belmiro

Bruneli (foto em anexo);

O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos

regimentais e após a aprovação em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informações:

Existe estudo para melhoria da visibilidade para os veículos que

transitam pelo local?

Existe orientação da Prefeitura aos comerciantes, com relação ao

posicionamento dos cavaletes de publicidade?

: Justificativa:

Munícipes relataram que, devido aos cavaletes colocados no ponto

de retorno da referida rua, a visão dos motoristas ficou prejudicada.

4
André Leal Amáral

Vere fr - PSD

Valinhos, 10 de maio de 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. nad | A
oo nega Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Anexo

   Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e o